

Vertica A/S

**Studsgade 29
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 26 26 35 73

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/11 2016

Jeppe Møller Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	11
Balance pr. 30. september 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vertica A/S
Studsgade 29
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26 26 35 73

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Troels Riisbrich Underlien, formand
Sune Danni Hansen
Jeppe Møller Hansen
Lars Christensen

Direktion

Jeppe Møller Hansen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af IT-relaterede ydelser, herunder software og hardware og hertil hørende konsulentvirksomhed, samt anden hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 9.409.168, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 14.140.952.

2015/16 blev et rigtigt godt år for Vertica på både top- og bundlinie. Resultatet nåede kr. 14 mil før vores udbetaling af 10% fælles overskudsdeling. Med en vækst på 30% i omsætning og 9 nye medarbejdere - trods en lidt sløv start først på året - er det et meget tilfredsstillende resultat.

Tilsvarende er kundeengagementet hos eksisterende kunder vokset samtidigt med at mange nye kunder er kommet til. Et udsnit af nye kunder er Comway, Duba-B8, Hørkram, Kentaur, Mols-linien m.fl. Kundetilfredsheden steg en anelse til 8.9 ud af 10.

Året blev igen rigt på anerkendelse, da vores kunde Bolia.com vandt e-handelsprisen 2016 i maj i kategorien bedste B2C løsning. Vertica vandt selv for første gang en e-handelspris i kategorien bedste e-handelscase med netop Bolia.com. I den årlige my imageanalyse, hvor 27 digitale konsulenthuse/bureauer deltager, vandt Vertica 1. pladsen i den samlede opgørelse over, hvad man er kendt for – et udtryk for kvalitet og kundernes oplevelse med Vertica.

Kultur, salgs- og ledelsestilgang er intakt – og vi har i sinde at fortsætte eksperimentet med at arbejde normtid, ikke have sælgere og mellemledere, åbenhed, gennemsigtighed, innovation og fastholdelse af medarbejdere og kunder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		51.151.805	40.744
Personaleomkostninger	1	<u>(38.767.384)</u>	<u>(34.348)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		12.384.421	6.396
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(249.882)</u>	<u>(52)</u>
Resultat før finansielle poster		12.134.539	6.344
Finansielle indtægter	2	11	7
Finansielle omkostninger	3	<u>(33.832)</u>	<u>(1)</u>
Resultat før skat		12.100.718	6.350
Skat af årets resultat	4	<u>(2.691.550)</u>	<u>(1.506)</u>
Årets resultat		<u>9.409.168</u>	<u>4.844</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		7.000.000	4.000
Overført resultat		<u>2.409.168</u>	<u>844</u>
		<u>9.409.168</u>	<u>4.844</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		356.000	534
Immaterielle anlægsaktiver	5	356.000	534
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		147.484	102
Materielle anlægsaktiver	6	147.484	102
Deposita		1.131.572	1.114
Finansielle anlægsaktiver		1.131.572	1.114
Anlægsaktiver i alt		1.635.056	1.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.539.679	9.708
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.807.975	715
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		733.355	0
Andre tilgodehavender		88.728	24
Udskudt skatteaktiv		51.200	31
Periodeafgrænsningsposter		97.991	200
Tilgodehavender		17.318.928	10.678
Værdipapirer		474	1
Værdipapirer		474	1
Likvide beholdninger		6.221.152	5.713
Omsætningsaktiver i alt		23.540.554	16.392
Aktiver i alt		25.175.610	18.142

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		600.000	600
Overført resultat		6.540.952	4.132
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>7.000.000</u>	<u>4.000</u>
Egenkapital	7	<u>14.140.952</u>	<u>8.732</u>
Kreditinstitutter		79.498	77
Leverandører af varer og tjenesteydelser		608.622	188
Gæld til tilknyttede virksomheder		111.907	402
Selskabsskat		2.632.354	1.419
Anden gæld		<u>7.602.277</u>	<u>7.324</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.034.658</u>	<u>9.410</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.034.658</u>	<u>9.410</u>
Passiver i alt		<u>25.175.610</u>	<u>18.142</u>
Eventualposter m.v.	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	600.000	4.131.784	4.000.000	8.731.784
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	2.409.168	7.000.000	9.409.168
Egenkapital 30. september 2016	600.000	6.540.952	7.000.000	14.140.952

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	33.573.515	29.766
Pensioner	3.901.319	3.313
Andre omkostninger til social sikring	486.064	470
Andre personaleomkostninger	806.486	799
	<u>38.767.384</u>	<u>34.348</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>58</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	11	5
Valutakursgevinster	0	2
	<u>11</u>	<u>7</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	27.474	0
Kursreguleringer omkostninger	2.745	1
Valutakurstab	3.613	0
	<u>33.832</u>	<u>1</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.712.050	1.506
Årets udskudte skat	(20.500)	0
	<u>2.691.550</u>	<u>1.506</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2015	534.000
Kostpris 30. september 2016	534.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0
Årets afskrivninger	178.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	178.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	356.000

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	789.028
Tilgang i årets løb	131.684
Afgang i årets løb	(79.936)
Kostpris 30. september 2016	840.776
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	687.627
Årets afskrivninger	85.601
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(79.936)
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	693.292
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	147.484

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. oktober 2015	600.000	600.000	600.000	600.000	600.000
Tilgang i året	0	0	0	0	58.500
Afgang i året	0	0	0	0	(58.500)
Selskabskapital	600.000	600.000	600.000	600.000	600.000

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution, maks. 500 t.kr. til sikkerhed for uCommerce ApS' mellemværende med kreditinstitut.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti eller tegnet separat forsikring.

Selskabet indgår i sambeskatningen med Innovation Partners ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler i Aarhus og København inkl. parkeringspladser. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 975 t.kr. pr. 30.09.2016.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

For perioden 2016 - 2017 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. De samlede leasingforpligtelser udgør 233 t.kr.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jeppe Møller Hansen, direktør samt bestyrelsesmedlem

Troels Riisbrich Underlien, bestyrelsesmedlem

Sune Danni Hansen, bestyrelsesmedlem

Lars Christensen, bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Salg af ydelser samt ind- og udlån til tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Vertica Holding ApS, 100 %